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Förordning om vigsel som förrättas av särskilt 
förordnad vigselförrättare 
 
Könsneutrala äktenskap och vigsel utförs av borgerliga vigselförrättare som utses av 
länsstyrelsen.  
 
I Hallstahammars kommun utförs vigslar under och efter arbetstid samt på lördagar och 
söndagar. Platsen för vigseln kan vara kommunhuset eller någon annan plats enligt 
överenskommelse. Vigseln kan ske på svenska eller engelska. 
I Hallstahammars kommun finns följande vigselförrättare: 

Catarina Pettersson, Kommunalråd, tfn 0220-240 00  

Carin Becker-Åström, Kommunchef , tfn 0220-240 00 

Roy Cederbäck, tfn 0220-430 47 

Rolf Hahre, Kommunfullmäktiges ordförande, tfn 0220-240 00 

Agneta Ivemyr, tfn 0220-148 75 

Håkan Helgesson, tfn 0220- 142 96   

Hur gör man?  
Kontakta folkbokföringen vid din lokala skattemyndighet för att få blanketten ”Ansökan om 
hindersprövning”.  

Hämta blankett för hindersprövning på Skatteverkets webbplats .  

Blanketten kan du också hämta från skattemyndighetens webbplats eller på tfn 0771-567 567. 
Folkbokföringen vid Skattemyndigheten i Västerås finner du på Sigurdsgatan 21, öppettider 
8.00-16.00.  
 
Ansökan om hindersprövning ska fyllas i, skrivas under och skickas tillbaka till 
folkbokföringen vid Skattemyndigheten. Därefter får du automatiskt hemskickat blanketterna 
”Intyg hindersprövning” och ”Intyg vigsel”. Observera att intygen bara gäller under 4 
månader. 

För utländska par, eller om en av parterna inte är skriven i Sverige, gäller att svensk 
hindersprövning måste göras. Du får all information av skattemyndigheten.  
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Vittnen  
Vid vigseln ska två vittnen vara närvarande. Dessa kan vara släkt eller vänner till paret.     
Paret ansvarar själva för att dessa vittnen närvarar. Under kontorstid kan personal i 
kommunhuset vittna.  
 
Vad ska lämnas till kommunen?  
När du fått Intyg hindersprövning och Intyg vigsel tar du kontakt med kommunens 
kontaktperson/vigselförättaren och överlämnar intygen. Efter överenskommelse kan intygen 
också överlämnas vid vigseln. Dessa används sedan som underlag till protokoll och 
vigselbevis. 
 
Ni kommer överens med vigselförättaren om vilken dag, tid och plats som vigsel ska ske 
samt lämnar namn och adress till de två personer som ska vara vittnen.  
 
Vigseln förrättas enligt ett särskilt vigselformulär, se bilaga. Brudparet kan välja mellan en 
kortversion som tar någon minut eller en längre version där vigselförrättaren också kan läsa 
en dikt.  

Efter vigseln får paret ett vigselbevis. Vigselförättaren underrättar skattemyndigheten om 
vigseln.  

Vad kostar det?  
Borgerlig vigsel är kostnadsfri.  
Reseersättning tas ut enligt överenskommelse om vigseln sker utanför kommunen. 

Hallstahammars kommuns kontaktperson är:  
Marie Sandvik                                                                             
0220-240 14 

Vigselformulär (kort version)          
Ni har förklarat att ni vill ingå äktenskap med varandra. 

Vill du N.N. ta denna/denne N.N. till din hustru/man? 

  (Svar: Ja.) 

Vill du N.N. ta denna/denne N.N. till din hustru/man? 

  (Svar:Ja.) 

(Paret kan här växla ringar).                   

Jag förklarar er nu för äkta makar. 
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Längre version                        
Om paret särskilt begär det kan vigselförrättaren i stället rikta följande ord till dem: 

Ni vill ingå äktenskap med varandra. Äktenskapet bygger på kärlek och tillit. Genom att ingå 
äktenskap lovar ni att respektera och stötta varandra. Som makar är ni två självständiga 
individer som kan hämta styrka ur er gemenskap. Eftersom ni har förklarat att ni vill ingå 
äktenskap med varandra, frågar jag:  

Vill du N.N. ta denna/denne N.N. till din hustru/man att älska henne/honom i nöd och lust? 

  (Svar:Ja.) 

Vill du N.N. ta denna/denne N.N. till din hustru/man att älska henne/honom i nöd och lust?  

  (Svar:Ja.) 

(Paret kan här växla ringar.) 

Jag förklarar er nu för äkta makar. När ni nu går ut i livet och åter till vardagen så minns den 
vilja till gemenskap, den kärlek till varandra och den aktning för varandra som ni känt i denna 
stund och som lett er hit. (Texten författad av Per Ander Fogelström) Låt mig önska er lycka 
och välgång i ert äktenskap. 

                                                                                      

 


